e suas alterações, Decreto Municipal nº 2.968/2008,
alterado pelo Decreto Municipal nº 2.126/2011,
aplicando-se subsidiariamente no que couber a Lei
8.666/93 suas alterações e demais legislações pertinentes.

VALOR:                                        R$ 1.202.500,00 (um milhão, duzentos e dois mil e
quinhentos reais). 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 

2021.1601.04.122.0123.2057.44904000.100. 

VIGÊNCIA: A vigência do contrato nº 031/2021, será de 12 (doze)
meses, contados a partir da publicação deste extrato no
Diário Oficial do Município 

LOCAL E DATA
ASSINATURA:

[...]

COMPRA DIRETA/ DISPENSA  

DESPACHO Nº 6050/2021 

Considerando o inteiro teor dos autos, que tratam sobre contratação de empresa 

para prestação de serviço com locação de equipamentos e serviços para a Solenidade do 

Concurso Prêmio Funcionário Padrão, no valor de R$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais), 

conforme se verifica no Mapa de Preços nº 12/2021, para atender ao Fundo Municipal de 

Capacitação Atendimento e Desenvolvimento do Servidor Público, por meio de Dispensa de 

Licitação, com fundamento no artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, autorizo a

[...]

empresa PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA, CNPJ: 00.905.760/0003-00, no valor de R$ 
28.939,70 (vinte e oito mil, novecentos e noventa e três reais e setenta centavos) e a empresa 
PRIMICIAS PAPEIS E UTILIDADES LTDA EPP CNPJ: 06.338.087/0001-98, no valor de R$ 
11.689,81 (onze mil, seiscentos e oitenta e nove reais e oitenta e um centavos), nos Termos e 
condições especificados no Termo de Referência, ás fls. 09 a 11. 

Cumpra-se. Publica-se. 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAEMNTO URBANO E 
HABITAÇÃO, aos 25 dias de outubro de 2021. 

VALFRAN DE SOUSA RIBEIRO

[...]

atribuições legais, bem como considerando o interesse superior da Administração Pública 

Municipal de Goiânia, 

Declara Inexigível a Licitação 

com apoio no artigo 75, II, da Lei n° 14.133/21, para proceder a aquisição de produtos de 

limpeza, no valor total de R$14.793,30 (quatorze mil, setecentos e noventa e três reais e 

trinta centavos), conforme tabela abaixo, junto à Estrutural Ferragens Ltda., CNPJ 

11838775/0001-57, tudo nos termos das fls. 03/58 do processo administrativo 88784928/21. 

Item Descrição Un Qtd Vr. R$ 

Unitário 

Vr. R$ 

Total 

01 Pano alvej 60x38 cm

[...]

atribuições legais, bem como considerando o interesse superior da Administração Pública 

Municipal de Goiânia, 

Declara Inexigível a Licitação 

com apoio no artigo 75, II, da Lei n° 14.133/21, para proceder a aquisição de 30 (trinta) 

headset CHS 40 rj9 intelbras (somente fone), no valor total de R$3.270,00 (três 

mil e duzentos e setenta reais), junto à Amultiphone Telecomunicações, CNPJ 

26243943/0001-39, tudo nos termos das fls. 03/57 do processo administrativo 

88784502/21. 

Gabinete do Secretário da Secretaria Municipal de Inovação, Ciência e 
Tecnologia, aos 08 dias do mês de novembro de 2021.

[...]

Pelo presente instrumento de aditamento fica o Contrato de Locação de 
Imóvel nº 401/2019, celebrado entre o LOCATÁRIO e o LOCADOR, prorrogado por mais 12 
(doze) meses, a partir de 15 de agosto de 2021. 

VALOR DO ADITIVO: O LOCATÁRIO pagará ao LOCADOR o aluguel mensal de R$ 
2.210,47 (dois mil, duzentos e dez reais e quarenta e sete centavos), até o décimo dia do mês 
subsequente ao vencido, após regular apresentação de conta, perfazendo o valor total anual de R$ 
26.525,64 (vinte e cinco mil, quinhentos e vinte e cinco reais e sessenta e quatro centavos),